
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 88 

Adunanza del  03.09.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.           
 
L’anno duemilaquattordici addì tre del mese di settembre alle ore 17,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 88 del 03.09.2014 
 

NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.           
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO che l’articolo 10 del CCNL 01.04.1999 prevede: “1. Ai fini della contrattazione 
collettiva decentrata integrativa, fatto salvo quanto previsto dall'art. 6, ciascun ente individua i 
dirigenti - o, nel caso di enti privi di dirigenza, i funzionari - che fanno parte della delegazione 
trattante di parte pubblica.  
2. Per le organizzazioni sindacali, la delegazione è composta:  

-   dalle R.S.U.;  
-  dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del  
   presente CCNL.”  

EVIDENZIATO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano 
nell'ambito di una discrezionalità tipicamente tecnica in quanto gli indirizzi generali, i programmi 
e gli obiettivi nonché le risorse finanziarie sono individuate dagli Organi di Governo nei relativi 
provvedimenti; 
RITENUTO , in ottemperanza alla citata disciplina contrattuale, di individuare quali soggetti 
deputati sia alla contrattazione che alla gestione delle altre forme di relazione sindacale previste 
dalla normativa vigente: 

- il Segretario Comunale, con funzioni di Presidente; 
- il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  
- il Responsabile dell’Area Amministrativa; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del           
D. Lgs. 267/2000 da parte del responsabile del servizio;  
CON VOTI favorevoli unanimi; 

DELIBERA 
 

1. Di nominare la delegazione trattante di parte pubblica per il personale, per le competenze 
negoziali in materia di contrattazione collettiva decentrata integrativa,   come di seguito 
indicato: 

- il Segretario Comunale, con funzioni di Presidente; 
- il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  
- il Responsabile dell’Area Amministrativa; 

2. Di revocare la propria precedente deliberazione n. 328 del 7.12.1995. 
 
Con separata votazione unanime, stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione 
 

DELIBERA 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000.  

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 10.09.2014        al 24.09.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 10.09.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  10.09.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


